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Modelleringsoppgave	  2	  
Jeg har funnet fram en gammel eksamensoppgave fra nittennittitallet. Jeg synes det er 
et sjarmerende gjensyn med verdensvevens barndom og har derfor ikke lagt noe 
arbeid i å oppdatere oppgaven. I forhold til datamodelleringen ville det heller ikke 
gjort noen forskjell. Oppgave utgjorde i sin tid 30 % av eksamen, slik at man hadde 
omtrent 1 time og et kvarter på å løse oppgaven. 

Oppgave 
Eiendomsmeglerfirmaet Nylander har gjort informasjon om aktuelle salgsobjekter 
tilgjengelig på verdensveven (www). For å redusere vedlikeholdskostnadene ved dette 
systemet, skal den nødvendige bakgrunnsinformasjonen lagres i en database. Etter 
oppgaveteksten er det vist utskrift fra en aktuell salgsoppgave. Med utgangspunkt i 
dette eksemplet, skal du lage en EER-modell for databasen. Ut over det som går frem 
av den konkrete salgsoppgaven, er det en del organisatoriske data som må ligge i 
databasen. Nylander opererer virksomheten fra tre forskjellige kontorer (Moholt, 
Heimdal, Sentrum) som alle har egne eiendomsmeglere og saksbehandlere, og alle 
salg er knyttet til ett bestemt kontor. For å gjøre det enklere for interesserte kjøpere, er 
alle salgsobjekter tilordnet en bestemt sone (Trondheim Sentrum, Trondheim Syd, 
Trondheim Vest, Trondheim Øst og Utenbys) og også en mer presis inndeling innen 
hver sone (Trondheim Øst: Moholt, Eberg, ...). Til et salgsobjekt kan det foreligge en 
boligtest som beskriver den tekniske tilstanden til boligen. For hver boligtest skal det 
gå frem når den et utført, hvilken takstmann som har foretatt den og hvilken megler 
som har rekvirert testen. 

I tillegg til å lagre data for verdensvev-presentasjonene, skal databasen brukes for å 
administrere bud-prosessen ved salg av eiendommene. Når en kunde legger inn et bud 
på et salgsobjekt, skal det registreres en del opplysninger: hvem som byr, hva det bys 
på, budets størrelse, tidspunktet budet fremsettes, forbehold ved budet, hvor lenge 
budet opprettholdes, hvilken ansatt som mottar budet, om budet er muntlig eller 
skriftlig, og om og evt. når budet aksepteres av selger. 
Forklar dine tolkninger og forutsetninger der du finner det nødvendig. 

 
 

 

Roger	  Midtstraum,	  18.01.2012	  
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Vedlegg: Eksempel på salgsoppgave 
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